Rua Ipiranga, 375 - Centro- Presidente Lucena/RS – CEP: 93945-000 -CNPJ 94.707.494/001-92
www.presidentelucena.rs.gov.br

Fone/Fax: (51) 3445311- (51)34453177- (51) 34453011

O Município de Presidente Lucena/RS torna público, para fins de intimação conhecimento dos interessados o

resultado do procedimento licitatório a seguir elencado:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 048/2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial

EDITAL: 025/2019

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item.

 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar para as Escolas de Educação

Infantil e Ensino Fundamental, conforme descrição, quantidades e especificações constantes no Anexo I – Planilha

Descritiva, para o 2º semestre do período letivo escolar de 2019 para as seguintes licitantes vencedoras:

 - LAURI LUIS METZ – EPP, foi vencedora do item 1, no valor global de R$17.564,25 (dezessete

mil, quinhentos e sessenta e quatro reais com vinte e cinco centavos);

 - CALIXTO ALIMENTOS LTDA, foi vencedora do item 2, no valor global de R$37.705,00 (trinta

e sete mil, setecentos e cinco reais);

- CASA DE CARNES GUILHERME LTDA – ME, foi vencedora do item 3, no valor global de

R$52.900,00 (cinquenta e dois mil e novecentos reais);

- PADARIA E CONFEITARIA KLEIN LTDA – ME, foi vencedora do item 4, no valor global de

R$30.900,00 (trinta mil e novecentos reais);

- LAURI LUIS METZ – EPP, foi vencedora do item 5, no valor global de R$32.367,12 (trinta e dois

mil, trezentos e sessenta e sete reais com doze centavos).

O valor total da licitação foi de R$171.436,37 (cento e setenta e um, quatrocentos e trinta e seis reais

com trinta e sete centavos).

Presidente Lucena, 25 de julho de 2019.

                  Lucas Gabriel Zuze Dhein

                                                                                                                          Pregoeiro Oficial